O P E R A Henrici 4. veneno in calicem infuso, dum sacrificat, necatur. *Plat. & Fafe. temp.* Alij tradunt eum obiisse alui profluio. *R. Barnus.*

Deusdedit Card. Canonum vulumen, iubete hoc Vice, in ordinem redigit. *Plati.*

Itali suasu Victoris Papæ, sub vexillo S. Petri, Africam infestis signis ingressi centum millia Saracenorum occiderunt, & eorum præcipuam vrbe eueterunt. *Chron. Cassinense, lib. 3. cap. 70.*

Continuat Schisma superiore Pontifice cœptum, de quo sic Hermoldus in chron. Slavorum cap. 30. Gilbertum Rauennæ sedis episcopum ordinari fecit in Papam Henricus 4. Duravitque hoc schisma 25. annis defuncto enim Gregorio successit Desiderius (qui Victor) post quē Urbanus, deinde Paschalis, qui omnes Imperatorem cum Papa suo excommunicationis sententia damnarunt, continentes se apud reges Franciæ, Siciliæ, Hispaniæ, qui Catholicam partem tueri videbantur. Mortuo autem Gilberto, qui & Clemens, sopia sunt schismata & rediit uniuersa Ecclesia ad Paschalem.

Machtilda quoque comitissa Pontifici fauebat, quæ & omnes suas possessiones ad altare S. Petri obtulit, quæ

S.Petri patrimonium vocantur. *Mari. Polonus.*

Ansol rex Gallicæ Christianus vicit Saracenos in Hispania, & Toletum maximam eorum urbem per aliquot annos obsessam tandem expugnat. *Sigeb.*

Basilius monachus errorem Berengarij restaurat.

Euthymius contemporaneus Alexij imperatoris. *Ipsæ Panopha part. 2. Tit. 23.* Cum Iudæi seruissent annos 1000. *part. 1. Tit. 8.* est ergo mendū apud Sextum Senensem dum eum ait claruisse sub an. 1080. pro 1080.

Sic Ioan. 8. Curolopates, qui à Nicephoro Imp. Irene successore tempore Caroli Magni ad Alexium Comnenum id est, 300. ferme annorum, sive usque ad Christi 1085. historiam contexuit.

Vigebat adhuc Michael Psellus. Nam eum suæ tempestatis philosophorum principem & amplissimum virum appellauit Ioan. Curolopates initio sui historiarum compendij.

An. 1087. Bogomili Messalianorū secta non multo ante ætatem Hermenopuli. *Ipsæ libro de sectis.*

Tempore Alexij Comneni secta Bogomilorū in Oriente grassatur, auctore quodam Basilio medico, qui 15. annos sua peruersa dogmata didicerat, & 52. docuerat, qui & in Theatro combustus est. *Zon. tom. 3.*

Pauliciana hæresis è Manichæis orta à Ioan. Zimisce Philippopolim translata adhuc durabat. Nam Alexius Com. Imp. disputatione multos ab ea reuocauit. *Ibid.*

Grammaticorum scholā construxit, in qua publicè docerentur pauperū liberi, magistris & pædagogis cōstitutis. victuq; tam docentibus, quam discēntibus, ordinato. *Ibi.*